
Arbejdstidsaftale for sengeafsnittene i
Afdeling for Depression og Angst,

Psykiatrien, AUH Skejby

I henhold til arbejdstidsaftalen, indgået mellem Regionens lønnings

og takstnævn og Socialpædagogforeningen, indgås følgende

lokalarbejdstidsaftale mellem aftielingsledelsen i Afdeling for
Depression og Angst og den lokale tillidsrepræsentant for I I .

Socialpædagogforeningen reg ion midtjylla n cl

Aftalen indgås med henblik p at sikre et godt arbejdsmiljø og en for Dato 23-02-2023
opgaveløsni ngen hensigtsmæssig arbejdstilrettelæggelse. Sagsbehandler Bjørn Hilierup

Kristensen

Aftalen omfatter alle pædagoger, socialpædagoger m .v. som er bjorn.kristensen@midt.rm.dk

omfattet af overenskomst for socialpædagogisk personale ved Tel. +4521251493

døgninstitutioner m.v. mellem Regionernes lønnings- og takstnævn Sagsnr. 1-13-1-68-22

og Socialpædagogerne (Overenskomst: 32.28.1).

Side i

Hvor intet andet er aftalt i denne lokalaftale, henvises til den centrale

arbejdstidsaftales regler (Overenskomst: 11.05.4.1).

Vedrørende daglig arbejdstid
Den daglige arbejdstid p ADA er som udgangspunkt, 8 og 8 1/2

time.

Vedrørende hviletid
Hviletiden mellem to døgns hovedtjeneste kan nedsættes fra 11

timer til 8 timer, dog højest en gang hver 7 døgn.

Hviletiden i forbindelse med fridøgn/friperioder kan ikke nedsættes.

Eksempel 1:
1 fridøgn = 11 timers hvil + 24 timers fri

Eksempel 2:
i friperiode = 11 timers hvil + 2 x 24 timers fri

Den ansattes ønske om overholdelse af 11 timers reglen skal

respekteres.

Vedrørende normperiodens længde

Normperiodens længde er p 12 uger.



Vedrørende planlægning af tjenesten til konkrete formål
Der kan planlægges med 10 timers vagter i forbindelse med fælles
undervisning og personalemøder i enheden. De første 2 timer af
disse 10 timers aftenvagter er målrettet deltagelse i den fælles
undervisning eller mødeaktivitet og afvikles derfor ikke som klinisk
arbejde.

Vedrørende varsling af ændringer i den planlagte tjenestes
placering
Orientering om ændringer i den planlagte tjenestes placering kan
ske efter drøftelse med medarbejderen og kun i ganske særlige
tilfælde. Orientering om ændringer i den planlægte tjeneste skal regionmidtjylland
foregå i arbejdstiden med et varsel p mindst 4 døgn.

Side 2
Hvis 4-døgnsvarslet ikke overholdes, honoreres der for omlagte
timer efter bestemmelserne i den centrale aftalte arbejdstidsaftale.

Vedrørende betaling eller afspadsering for arbejde pi særlige
tidspunkter
Aften- og nattjeneste, tørdags- søndagstjeneste, tjeneste p
søgnehelligdage honoreres enten med udbetaling eller afspadsering
efter den ansatte ønske. Den ansattes ønske om, hvorledes
honoreringen skal gives, er bindende for et 1/2 r. Et ønske om
ændring kan f virkning fra det førstkommende skifte i
normperioden efter det 1/2 r.

Vedrørende betaling eller afspadsering i forbindelse med
over- og merarbejde
Over- og merarbejde skal som udgangspunkt afspadseres, men
der kan i konkrete tilfælde indgås aftale om udbetaling.
Afløsningspersonale er ikke omfattet af dette afsnit i aftalen.

Vedrørende 12-timers vagter i weekender
Vagter af 12 timers varighed kan aftales efter ønske fra den
enkelte medarbejder, dog maksimalt to vagter 12 timer.
Anvendelse af 12 timers vagter begrænses til weekend og
søgnehelligdage.
Den ansattes ønske om 12 timers vagter er gældende for
normperioden. Et ønske om ændring kan f virkning fra det
førstkommende skifte i normperioden, dog med et varsel p
mindst 12 uger.
Indførelse af 12 timers vagter, skel ske efter forudgående
orientering af tillidsrepræsentanten.

Vedrørende ikrafttrædelse og opsigelse
Aftalen træder i kraft den 1. marts 2023.



Aftalen træder i kraft ved individuel tilslutning og kan opsiges for den
enkelt medarbejder med 3 måneder varsel ved udgangen af en
normperiode.

Arbejdstidsaftalen kan opsiges med henblik p genforhandling, med 3
måneders varsel ved udgangen af en normperiode. Ændringen af
norm perioden i et sengeafsnit medfører ikke automatisk en opsigelse
af aftalen.

Afdeling for Depression og Angst Socialpædagogforeningen liii 1Lt
region midtjylland
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Chefs/geplejerske Tillidsrepræsentant

Socialpædagogerne østiyBand
Søren Frichs Vj 42C, 8230 byhe
Faglig afdeling - Tlf. 72 48 63 00
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